f. c. v<sup>xx</sup>.  
xix. b.

Et dicit quod Pekesdene est hamelettus, et membrum prædicti manerii de Shytlyngdone.<sup>8</sup>

Et profert cartam prædicti Regis Henrici, quæ prædictam concessionem testatur in forma prædicta, et cætera.

Et eo waranto clamat habere<sup>9</sup> prædictam warrennam, et cætera.

Et quo ad amerciamenta omnium hominum suorum, dicit<sup>10</sup> idem Abbas, quod dominus Henricus, quondam Rex Angliæ, proavus domini Regis nunc, inspexit et confirmavit<sup>11</sup> cartam<sup>12</sup> Willelmi Primi, Regis Angliæ.<sup>13</sup> In qua continetur, quod idem Willelmus Rex privilegia antiquorum Regum, omnesque donationes terrarum, ecclesiarum, aut aliarum rerum, a quibuscumque donatæ fuerunt, corroboravit, et confirmavit, atque concessit, auctoritate sua regia, cum omnimoda libertate.

Et dicit, quod dominus Edwardus, quondam Rex Angliæ, avus domini Regis nunc, inspexit<sup>14</sup> cartas prædictorum Regum

<sup>1</sup> *warenniam*] *warennam*, Roll.

<sup>2</sup> See this charter of King Henry III., Vol. II., p. 65.

<sup>3</sup> *Rameseia*] *Rammeseye*, Roll.

<sup>4</sup> *ipse*] *ipsi*, Roll.

<sup>5</sup> *sui*] *omit*, Cartul.

<sup>6</sup> *warrennam*] *warennam*, Roll.

<sup>7</sup> *Shytlyngdone, et Barthone*] *Schitlyngdon, et Barton*, Roll.

<sup>8</sup> *Shytlyngdone*] *Schitlyngdon*, Roll.

<sup>9</sup> *habere . . . warenniam*] *prædictus Abbas warennam prædictam, et cætera.*

<sup>10</sup> *dicit*] *dicit quod*, Cartul.

<sup>11</sup> See this charter of confirmation of King Henry III., Vol. II., p. 91.

<sup>12</sup> See this charter of William I., (Ibid.)

<sup>13</sup> *Angliæ*] *omit*, Cartul.

<sup>14</sup> See this charter of inspexit and confirmation of King Edw. III., Vol. II., p. 70.

Henrici et Willelmi. Et omnes donationes, concessiones, et confirmationes, in prædictis cartis contentas, ratas habens et gratas, pro se et heredibus suis, Abbati et conventui de Rameseye, et successoribus suis, concessit et confirmavit, per cartam ipsius Regis Edwardi, quam profert, et quæ præmissa testatur. Et<sup>1</sup> in qua ulterius continetur, quod, quia per Rotulos de Scaccario ipsius Regis Edwardi, compertum est, quod dictis Abbati et conventui allocantur ibidem amerciamenta omnium<sup>2</sup> hominum suorum, per libertates a progenitoribus suis, Regibus Angliæ, eis concessas, et per verba generalia in cartis inde confectis contenta, licet expresse non sint specificata. Idem Edwardus Rex, eisdem Abbati et conventui gratiam facere volens specialem, concessit, pro se et heredibus suis, quod prædicti Abbas et conventus de Rameseye, et successores sui, habeant et percipiant inperpetuum, omnimoda amerciamenta omnium hominum suorum, per ipsos et ballivos suos levanda, sicut per prædicta verba generalia, et allocationes prædictas sic eis factas, hujusmodi amerciamenta, retroactis temporibus, habuerunt et perceperunt, sine occasione ipsius Regis, et heredum suorum, Justiciariorum, Vicecomitum, et omnium aliorum ballivorum et ministrorum suorum quorumcunque, inperpetuum.

Et eo waranto clamat ipse amerciamenta prædicta, et cætera.

Et quo ad pecuniam, quæ ad<sup>3</sup> murdrum pertinet, catalla felonum et fugitivorum, profert cartam Sancti Regis Edwardi.<sup>4</sup> In qua continetur, quod ecclesia de Rameseye, et monachi ejusdem ecclesiæ, in omnibus possessionibus suis, et suis appendiciis, habeant omnimodam libertatem, perpetualiter, in terra et in aqua. Quam quidem cartam prædicti Willelmus, Henricus, et Edwardus, quondam Reges Angliæ, confirmaverunt; prout in prædicta carta prædicti Regis Edwardi, superius prolata, expresse continetur.

Et dicit, quod ipse et prædecessores sui,<sup>5</sup> virtute prædictorum verborum generalium de omnimoda libertate habenda, et confirmationum regiarum prædictarum, perceperunt et habuerunt prædictam pecuniam de murdro, et<sup>1</sup> catalla felonum et fugitivorum.

Et eo waranto clamat idem Abbas pecuniam de murdro et catalla prædicta, et cætera.

<sup>1</sup> *Et*] omit, Cartul.

<sup>2</sup> *omnium*] omit, Cartul.

<sup>3</sup> *ad*] omit, Roll.

<sup>4</sup> See this charter of King Edward the Confessor, Vol. II., p. 70.

<sup>5</sup> *sui*] omit, Cartul.

Et quo ad infangenthef<sup>1</sup>, sok,<sup>1</sup> sak, tol,<sup>2</sup> et team, et omnes quietantias prædictas in prædicto clamio suo contentas, dicit, quod prædictus Willelmus, quondam Rex Angliæ, concessit prædictis Abbati et conventui de Rameseye, per aliam clausulam<sup>3</sup> in carta sua prædicta, omnes libertates et quietantias prædictas. Quam quidem cartam prædicti Reges Edwardus<sup>4</sup> et Henricus inspexerunt, recitaverunt, et confirmaverunt, sicut in carta prædicti Regis Edwardi plenius continetur.

Et eo waranto clamat ipse libertates et quietantias prædictas, et cætera.

Et quo ad prædictas libertates de shyppbrich<sup>5</sup>, et seuwerp, quod wrek' maris dicitur, omittit clamium suum ad præsens in comitatu isto, et cætera.

Et quo ad weyf et strey,<sup>6</sup> dicit, quod ipse, et omnes prædecessores sui, a tempore quo non extat memoria, seisiti fuerunt de libertatibus illis in maneriis, et in<sup>7</sup> terris suis prædictis, tanquam pertinentibus ad eadem terras et maneria.

Et eo waranto clamat idem Abbas weyf' et strey<sup>6</sup> in maneriis, et in<sup>8</sup> terris suis prædictis, et cætera.

Et Ricardus de Aldebergh<sup>9</sup>, qui sequitur pro domino Rege, f. cc. dicit quod prædictæ libertates de infangenthef<sup>10</sup>, weyf, et strey,<sup>6</sup> et omnes quietantiæ prædictæ, non fuerunt clamatæ in ultimo itinere hic.

Unde petit, quod libertates et quietantiæ illæ capiantur in manu domini Regis.

Et quod idem Abbas respondeat domino Regi de exitibus libertatum illarum, a tempore ultimi itineris prædicti, et cætera.

Et Abbas petit libertates et quietantias illas sibi concedi per plevinam.

Et dat domino Regi viginti solidos pro plevina inde habenda, et quod admittatur ad libertates et quietantias illas clamandum, Et inde placitandum. Et ei conceditur. Per quod idem Abbas clamavit<sup>11</sup> et placitavit in forma qua prius, et cætera.

<sup>1</sup> sok, sak] omit, Cartul.

<sup>2</sup> tol, et team] thol et theam, Roll.

<sup>3</sup> clausulam] clasulam, Roll.

<sup>4</sup> Edwardus . . . Regis ] omit, Cartul.

<sup>5</sup> shyppbrich', et seuwerp] shipebrech', et shipewerp, Roll.

<sup>6</sup> strey] stray, Roll.

<sup>7</sup> in] omit, Roll.

<sup>8</sup> in terris] omit, Cartul.

<sup>9</sup> Aldebergh'] Aldeburgh', Roll.

<sup>10</sup> infangenthef' ] infangnethef, Roll.

<sup>11</sup> clamavit . . . prius ] eas clamat eo waranto quo supra, Roll.

Et prædictus Ricardus dicit, quod prædictus Abbas ad pecuniam, quæ ad murdrum pertinet, clamandam, ad præsens admitti non debet. Quia dicit, quod prædecessor istius Abbatis, coram Justiciariis ultimo hic itinerantibus, clamavit tantum esse quietus de murdro.

Et hoc paratus est verificare, per recordum rotulorum Justiciariorum prædictorum.

Et ex quo per hujusmodi clamium prædecessor istius Abbatis tacite cognovit et supposuit pecuniam de murdro proveniente ad solum dominum Regem pertinere, et non ad ipsum Abbatem, petit judicium, si idem Abbas nunc ad contrarium clamii prædecessoris sui prædicti clamandum debeat admitti, et cætera.

Et quo ad catalla felonum et fugitivorum, quæ prædictus Abbas clamat, per cartam Sancti Regis Edwardi, per prædicta verba generalia de omnimoda libertate habenda, dicit idem Ricardus, quod hujusmodi catalla percipere mere spectat ad coronam domini Regis, et non ad alium, nisi per factum regium de concessione hujusmodi jurium regalium specialiter appareret, unde idem Abbas nihil ostendit, nec aliquod judicium coram aliquibus Justiciariis itinerantibus, vel alibi, super allocationibus ipsi Abbati vel prædecessoribus suis inde factum allegat, petit judicium pro domino Rege, et cætera.

Et quo ad amerciamenta omnium hominum prædicti Abbatis habenda, et per ballivos ipsius Abbatis levanda, prædictus Ricardus nihil dicit, quare prædictus Abbas, juxta tenorem cartæ et recordi prædicti domini Edwardi Regis, avi domini Regis nunc, amerciamenti illis gaudere non debeat.

Ideo prædictus Abbas, quo ad amerciamenta illa, eat ad præsens sine die, salvo jure domini Regis, cum alias inde loqui voluerit, et cætera.

Et quo ad prædictos<sup>1</sup> visus franciplegii, dicit idem Ricardus, quod prædictus Abbas visibus illis gaudere non debet. Quia dicit quod prædictus Abbas et prædecessores sui visus illos detinuerunt<sup>2</sup> in absentia Ballivi domini Regis et progenitorum suorum, et sine aliqua præmuntione vel summonitione hujusmodi ballivis facienda, contra tenorem et proportum prædictæ cartæ prædicti Regis Johannis.

Et hoc<sup>3</sup> paratus est verificare pro domino Rege.

<sup>1</sup> *prædictos*] omit, Cartul.

<sup>2</sup> *detinuerunt*] tenuerunt, Roll.

<sup>3</sup> *hoc*] interlined in Cartul.

Unde idem Ricardus, tam quo ad visus illos, quam ad liberam warennam, infangenthes, weyf, et stray, et quietantias prædictas, petit<sup>1</sup> quod inquiretur, pro domino Rege, qualiter,<sup>2</sup> et a quo tempore, prædictus Abbas et prædecessores sui usi fuerunt libertatibus et quietantiis illis.

Ideo venit hic<sup>3</sup> inde jurata, die Lunæ proxima post festum Omnium Sanctorum, et cætera.

Ad quem diem venit prædictus Abbas, per prædictum attornatum suum.

Et similiter juratores, qui dicunt, super sacramentum suum, quod prædictus Abbas et prædecessores sui tenuerunt visus prædictos secundum tenorem et proportum cartæ prædictæ in omnibus, prout debuerunt. Et quod iidem Abbas et prædecessores sui seisiti fuerunt de prædictis visibus,<sup>4</sup> libera warennam, infaugenthes,<sup>5</sup> weyf et stray, et tam libertatibus illis, quam quietantiis prædictis usi sunt in omnibus, prout debuerunt.

Hoc<sup>6</sup> tantum excepto, quod idem Abbas nunc levavit fines et amerciamenta de transgressoribus contra assisam panis et cervisiæ, usque ad summam viginti solidorum, in casibus quibus, per iudicium pillorii et tumbrelli, puniri invenerunt.

Ideo consideratum est, quod prædicti visus capiantur in manum domini Regis.

Et prædictus Abbas in misericordia.

Et super hoc, prædictus Abbas petit rehabere visus prædictos per finem, et cætera.

Et dat domino Regi quadraginta solidos pro visibus<sup>4</sup> prædictis rehabendis.

Et ei conceduntur per finem prædictum, et<sup>7</sup> cætera.

Ideo prædictus<sup>8</sup> Abbas, tam quo ad visus illos, quam quo<sup>9</sup> f. cc. b. ad liberam warennam, infangenthes,<sup>5</sup> weyf, et stray, et quie-

<sup>1</sup> *petit* . . . *inquiretur* ] interlined in Cartul.

<sup>2</sup> *qualiter* . . . *prædictus* ] underlined in Cartul.

<sup>3</sup> *hic inde jurata* ] inde jurata hic, Roll.

<sup>4</sup> *visibus* ] visibus, Roll.

<sup>5</sup> *infangenthes* ] infangthef, Roll.

<sup>6</sup> The whole of this clause is underlined in Cartul.

<sup>7</sup> *et cætera* ] omit, Roll.

<sup>8</sup> Isti fuerunt juratores in isto

u 17722.

clamo, dominus Johannes Morteyn, dominus Nigellus de Salford', dominus Henricus Tylly, dominus Johannes de Suthbir', Rogerus Loring', Johannes de Salford', Robertus de Mepershale, Petrus de Seint Cruz, Willelmus Attechirch', Robertus Brian, Johannes Attebrigg', Willelmus Breton'.—*Marginal note at the foot of the page.* Cartul.

<sup>9</sup> *quo* ] omit, Cartul.

tantias prædictas, eat inde sine die, salvo jure domini Regis, cum alias inde<sup>1</sup> loqui voluerit, et cætera.

Et<sup>2</sup> prædictus Abbas, tam quo ad pecuniam, quæ ad murdrum pertinet, quam ad catalla felonum et fugitivorum, dicit,<sup>3</sup> quod ipse, et prædecessores sui, ante tempus memoriæ, et post, seisiti fuerunt de prædictis pecunia<sup>4</sup> et catallis, virtute prædictorum verborum generalium, de omnimoda libertate habenda, in cartis prædictorum Regum Sancti Edwardi et Willelmi contentorum, et per eorum concessiones<sup>5</sup> et heredum Henrici, et Edwardi, Regum Angliæ, successive confirmata, et allocationem inde habuerunt coram Thesaurario et Baronibus de Scaccario domini Regis.

Et de hoc ponit se super recordum rotulorum ejusdem Scaccarii, et cætera.

Dicit etiam idem Abbas, quod taciturnitas prædecessoris sui, tempore ultimi itineris prædicti, prædictam pecuniam de murdro non clamantis,<sup>6</sup> ipsi Abbati nunc præjudicare non debet, pro eo quod prædecessor suus prædictus, qui tempore suo nisi custodiam ecclesiæ de Rameseye habuit, quæ semper fungitur privilegio minoris.

Et ad cujus ecclesiæ regimen idem Abbas nunc, cum omnibus juribus et libertatibus suis, per dominum Edwardum Regem, patrem domini Regis nunc, admissus fuit, unde petit judicium, si ad prædictam pecuniam modo clamandam admitti non debeat, maxime cum idem Abbas nunc pro non clamio prædicto alio modo quam per finem inde faciendum puniendus non existat, et cætera.

Et prædictus Ricardus, salvis domino Regi rationibus suis prædictis, si videatur curiæ, quod prædicta verba generalia sufficiant ad prædictam pecuniam de murdro et catalla felonum et fugitivorum clamanda, petit, quod prædictus Abbas certificet curiæ hic, super allocationibus ei, vel prædecessoribus suis inde factis, coram Thesaurario et Baronibus prædictis.

<sup>1</sup> *inde*] omit, Cartul.

<sup>2</sup> *Et*] The word *dat* occurs in the Cartul. after *Et*, but is marked with dots of subpunction.

<sup>3</sup> *dicit*] The word *virtute* occurs in the Cartulary after *dicit*, but is marked with dots of subpunction.

<sup>4</sup> *pecunia*] *pecunia* is written in the margin of the Cartul, in a much later hand, as a gloss.

<sup>5</sup> *concessiones . . . heredum*] *successores et heredes*, Cartul.

<sup>6</sup> *clamantis*] *clamatis*, Roll.

Ideo<sup>1</sup> mandatum est eisdem Thesaurario et Baronibus de Scaccario, quod, scrutatis rotulis Memorandorum ejusdem Scaccarii, et quod de allocationibus prædictis invenerint constare, faciant Justiciariis hic, sub pede sigilli Scaccarii prædicti die Veneris proxima post festum Sancti Martini, et cætera.

Rotulo tricesimo primo.<sup>2</sup>

Ad quem diem venerunt prædictus Abbas per prædictum attornatum suum.

Et prædicti Thesaurarius et Barones de Scaccario non certificarunt curiam istam super allocationibus libertatum prædictarum, nec breve miserunt et cætera.

Et super hoc, Ricardus de Aldeburgh', qui sequitur pro domino Rege, dicit, quod cum prædictus Abbas non sit persecutus versus Thesaurarium et Barones prædictos de certificando curiam istam super allocationibus prædictis, et sic deficit de waranto suo de prædictis libertatibus habendis.

Unde petit judicium pro domino Rege, quod libertates illæ domino Regi remaneant, tanquam forisfactæ, et cætera.

Ideo dies datus est prædicto Abbati, coram domino Rege ubicunque et cætera, de audiendo inde iudicio suo in eodem statu quo nunc, in crastino Purificationis Beatae Mariæ, et cætera.

DLXXV.

*Placita inter dominum Regem et Abbatem de Rameseia, coram Rege, de uno corrodio, anno Regis Edwardi Tertii a conquestu quinto.*

*Termino Paschæ, rotulo octogesimo nono.*

*Inter Placita Communia.*

*Et Rotulo Adæ de Fincham, Clerici domini Regis, termino Trinitatis, anno supradicto.*

*Huntingdonia.*<sup>3</sup>

Dominus<sup>4</sup> Rex mandavit breve<sup>5</sup> suum Galfrido le Scrop' et sociis suis, Justiciariis ad placita coram domino Rege tenenda assignatis, in hæc verba:—

A.D. 1331.  
April 17—  
May 13.  
Pleading  
between the

<sup>1</sup> Memorandum, quod allocatio de pecunia de murthero et catallis felonum non potuit in Scaccario inveniri, quare datus fuit dies in Banco Regis nisi inde nihil actum erat.—*Marginal note in Cartulary.*

<sup>2</sup> Cartul. ends here. The remainder of the pleading is taken

from the Roll<sup>2</sup>. *Rot. 31<sup>o</sup>* is written in the margin of the Cartulary, in a much later hand, as a gloss.

<sup>3</sup> *Huntingdonia*] omit, Cartul.

<sup>4</sup> Also on Coram Rege Roll, Easter 5 Edward III., rot. 89.

<sup>5</sup> *breve suum*] omit, Cartul.

King and  
the Abbot of  
Ramsey  
concerning  
a corrody.

A.D. 1331.  
March 20.  
The King's  
writ.

Edwardus, Dei gratia Rex Angliæ, Dominus Hiberniæ, et Dux Aquitaniæ, dilectis et fidelibus suis, Galfrido le Scrop', et sociis suis, Justiciariis ad placita coram nobis tenenda assignatis, salutem.

Cum nuper volentes dilecto nobis in<sup>1</sup> Christo, Johanni de Pyrie<sup>2</sup>, qui nobis diu et fideliter deservivit, de sustentatione congrua providere, pluries mandaverimus dilecto<sup>3</sup> nobis in Christo, Abbati et conventui de Rameseye, quod ipsum Johannem<sup>4</sup> in domum suam admitterent, et ei talem sustentationem de eadem domo sua, quoad viveret, percipiendam, qualem Hervectus<sup>5</sup> Defforges, jam defunctus, dum vixit, ad mandatum domini Edwardi, nuper Regis Angliæ, patris nostri, in eadem domo habuit, concederent, et literas suas patentis de eadem sustentatione, sigillo capituli sui signatas, sibi fieri facerent, vel quod causam nobis significarent, quare præmissa minime facere deberent, ac iidem Abbas et conventus nobis certas excusationes transmiserunt, per quas asserunt se, de<sup>6</sup> hujusmodi sustentatione præfato Johanni facienda, teneri non debere.

Præfatusque Johannes asseruerit dictas excusationes veritatem minime continere, per quod velimus<sup>7</sup> in hac parte fieri quod est justum, certificationem ipsorum Abbatis et conventus nobis inde factam vobis mittimus, sub pede sigilli nostri; mandantes, quod, visa certificatione prædicta, vocatisque coram vobis tam præfato Abbate, quam aliis, qui in hac parte fuerint evocandi, ulterius inde fieri faciatis quod, de jure, et secundum legem et consuetudinem regni nostri, fuerit faciendum.

Teste me ipso, apud Eltham, vicesimo die Martii, anno regni nostri quinto.

Tenor brevis præfato Abbati directi, in hæc verba:—

Edwardus, Dei gratia Rex Angliæ, Dominus Hiberniæ, et Dux Aquitaniæ, dilectis sibi in Christo, Abbati et conventui de Rameseye, salutem.

A.D. 1331  
Feb. 5.  
The King's  
writ enjoin-  
ing the

<sup>1</sup> *in Christo*] omit, Roll.

<sup>2</sup> *Pyrie*] Pirie, Roll.

<sup>3</sup> *dilecto*] dilectis, Roll.

<sup>4</sup> *Johannem*] omit, Cartul.

<sup>5</sup> *Hervectus . . . defunctus*]

Hervetus De Forges, jam defunctus, Roll.

<sup>6</sup> *de . . . facienda*] præfato Johanni, Cartul.

<sup>7</sup> *velimus*] volumus, Roll.

Volentes nuper dilecto nobis Johanni de<sup>1</sup> Pyrie, qui nobis diu et fideliter deservivit, de sustentatione sua<sup>2</sup> providere, ipsum ad vos duxerimus destinandum, rogantes quatinus eundem Johannem in domum vestram prædictam admittentes ei talem sustentationem de eadem domo vestra, quoad vixerit, percipiendam, qualem Hervectus<sup>3</sup> de<sup>4</sup> Forges, jam defunctus, dum vixit, ad rogatum domini Edwardi, nuper Regis Angliæ, patris nostri, habuit, in eadem concedere, et literas vestras patentes de eadem sustentatione, sigillo capituli vestri signatas, mentionem<sup>5</sup> de hiis quæ de dicta domo vestra sic percipiet facientes, sibi fieri faceretis. De quo quicquam facere hactenus non curastis, sicut ex parte ipsius Johannis nobis<sup>6</sup> intelligi datur.

Abbot and  
Convent of  
Ramsey to  
admit John  
de Pyrie to  
a corrody in  
their Abbey.

Vobis igitur adhuc mandamus, sicut alias mandavimus, rogantes, quatinus eundem Johannem in domum vestram prædictam admittatis, et ei hujusmodi sustentationem concedatis, juxta tenorem mandati nostri alias vobis inde directi.

Et si causa rationabilis subfuerit, quare id facere minime debeatis, tunc nos, de causa illa, sub dicto sigillo vestro, distincte et aperte reddatis certiores.

Teste me ipso, apud Langele, octavo die Februarii, anno regni nostri quinto.

Responsio domini<sup>7</sup> Abbatis, domino Regi facta, in hæc verba :—

Excellentissimo Principi et domino suo, Reverendo domino Edwardo, Dei gratia Regi Angliæ, Domino Hiberniæ, et Duci Aquitaniæ, sui humiles et devoti capellani, Abbas de Rameseye, et ejusdem loci conventus, omnem reverentiam et honorem, cum assidua precum effusione pro statu Regis Summo Regi.

A.D. 1331.  
March 3.  
Answer of  
the Abbot  
and convent  
of Ramsey  
to the same.

Cum sicut alias, pro Johanne de Pyrie, nobis direxeritis literas vestras, pro sustentatione habenda tali in monasterio<sup>8</sup> nostro, qualem Hervectus<sup>9</sup> de Forge, jam defunctus, habuit ad rogatum domini Edwardi, nuper Regis Angliæ, patris vestri,

<sup>1</sup> *de Pyrie*] Pirie, Roll.

<sup>2</sup> *sua*] omit, Cartul.

<sup>3</sup> *Hervectus*] Hervettus, Roll.

<sup>4</sup> *de Forges*] omit, Cartul.

<sup>5</sup> *mentionem*] mensionem, Roll.

<sup>6</sup> *nobis intelligi datur*] intelligi nobis datur, Roll,

<sup>7</sup> *domini*] prædicti, Roll.

<sup>8</sup> *monasterio*] monesterio, Roll.

<sup>9</sup> *Hervectus de Forge*] Hervettus de Forges, Roll.

vel si causa rationabilis subfuerit, quare idem facere minime debeamus, tunc nos de causa illa distincte et aperte vos reddamus certiores.

Excellentiæ vestræ significamus, quod idem pater vester nobis sæpius scripsit pro diversis clericis et laicis, videlicet;— pro domino Arnaldo de Tyle, clerico, qui percepit pensionem decem marcarum, quousque fuisset sibi provisum per nos de beneficio ecclesiastico; pro domino Johanne de Ferybi,<sup>1</sup> percipiente pensionem sex marcarum; pro magistro Henrico de Cantuaria, percipiente annuitatem sex marcarum; pro magistro Johanne de Bramptone, percipiente annuitatem centum solidorum, quos Arnaldus Brocaz prius percepit, ad procuracionem domini Petri de Gavestonc, et eidem magistro Johanni<sup>2</sup> in vita sua resignavit, qui etiam dominus Petrus multa de oneribus supradictis per multas minas extorsit; similiter pro Roberto de Manifeld', qui percipit sustentationem suam, sicut unus de liberis servientibus nostris: vobis constare faciens per eosdem, quod non fuit intentionis suæ, quod post mortem illorum, vel dicti Hervecti, qui magis ad instantiam dominæ nostræ, matris vestræ, sustentationem suam habuit, de aliis<sup>3</sup> succedentibus prædicta domus nostra inposterum fuisset onerata.

Ac vos, Domine Serenissime, non diu est, prædictam domum nostram onerastis de Johanne de Sauterion, qui percipit sustentationem suam<sup>4</sup> ad mandatum vestrum in dicta domo, sicut unus<sup>5</sup> de liberis servientibus nostris; et de David de Gromfeld',<sup>6</sup> quem mandastis nobis ad standum in servitio nostro, quamdiu nobis bene et fideliter deservierit.<sup>7</sup> Propter quæ onera gravia et<sup>8</sup> inportabilia, sæpedicta domus nostra, et celceraria nostra<sup>9</sup> in tantum exhausta est, quod non sufficit ad victum monachorum, jugiter Deo servientium in eadem, secundum intentionem et ordinationem fundatoris nostri, Comitis Aylwyni.<sup>10</sup> Immo oportet nos minuere numerum monachorum, et subtrahere elemosinas<sup>11</sup> per dictum fundatorem nostrum. ab antiquo statutas; nisi velitis nos favorabiliter exaudire, et dictam domum nostram de inportunc sic peten-

f. cci. b.

<sup>1</sup> *Ferybi*] Feriby, Roll.

<sup>2</sup> *Johanni*] omit, Roll.

<sup>3</sup> *aliis*] alii, Roll.

<sup>4</sup> *suam*] vestram, Cartul.

<sup>5</sup> *unus*] omit, Cartul.

<sup>6</sup> *Gromfeld'*] Bromfe Bromfeld', Roll.

<sup>7</sup> *deservierit*] deserviret, Roll.

<sup>8</sup> *et*] omit, Roll.

<sup>9</sup> *nostra*] ejusdem, Roll.

<sup>10</sup> *Aylwyni*] Ailwini, Roll.

<sup>11</sup> *elemosinas*] elimosinas, Roll.

tibus exonerare. Celsitudinem vestram regiam<sup>1</sup> humilibus et devotis precibus exoramus, quatinus super hujusmodi sustentationem prædicto Johanni faciendam nos, si placet, omnino habere velitis excusatos. Majestatem vestram conservet Altissimus, et promoveat de regno temporali ad æternum.

Scriptum<sup>2</sup> Rameseie, tertio die Martii.

Et modo venit prædictus Johannes de<sup>3</sup> Pyrie, et petit breve de venire facias prædictum Abbatem, tam domino Regi quam eidem Johanni, de<sup>4</sup> præmissis responsurum, et cætera.

Ideo præceptum est Vicecomiti Huntingdoniæ, quod venire *Hunt*.<sup>5</sup> faciat prædictum Abbatem, coram domino Rege, in octabis Sanctæ Trinitatis, ubicumque et cætera, ad<sup>6</sup> respondendum tam Regi, quam præfato Johanni, in hac parte et cætera. Et ulterius et cætera.

Postea venit prædictus Abbas, et ponit loco suo Johannem de Huntingdonia, vel Johannem de Eton<sup>7</sup>, versus dominum Regem, et prædictum Johannem de Pyrie,<sup>7</sup> in loquela prædicta, et<sup>8</sup> cætera.

Ad quas octabas Sanctæ Trinitatis hoc anno, venit Johannes de Pyrie,<sup>7</sup> qui tam pro domino Rege, quam pro seipso, sequitur.

Et similiter prædictus Abbas, per attornatum suum prædictum.

Et prædictus Johannes dicit quod ipse, die Lunæ proxima ante Natale Domini proximo præterito, apud Ramesey, in præsentia Johannis Scorti,<sup>9</sup> et Willelmi Faucoun,<sup>10</sup> liberavit eidem Abbati breve domini Regis ei directum. Per quod idem<sup>11</sup> dominus Rex rogavit ipsum Abbatem, quod ipse præfatum Johannem in domum suam prædictam admitteret, et ei talem sustentationem de eadem domo sua quoad vixerit percipiendam habere faceret, qualem Hervectus de Forges habuit in eadem, et literas suas patentes de sustentatione sua<sup>12</sup> prædicta, sigillo capituli sui signatas, sibi concederet.

Ac pro eo, quod idem Abbas nihil inde facere curavit.

<sup>1</sup> regiam] omit, Roll.

<sup>2</sup> *Scriptum . . . Martii* ]  
Data in capitulo nostro Ramesey,  
quarto die Martii, Roll.

<sup>3</sup> *de Pyrie*] omit, Roll.

<sup>4</sup> *de*] super, Roll.

<sup>5</sup> *Hunt*] supplied from Roll.

<sup>6</sup> *ad respondendum . . . ulterius  
et cætera*] supplied from Roll.

<sup>7</sup> *Pyrie*] Pirie, Roll.

<sup>8</sup> *et cætera*] omit, Cartul.

<sup>9</sup> *Scorti*] Storm, Roll.

<sup>10</sup> *Faucoun*] Fankoun, Roll.

<sup>11</sup> *idem*] omit, Cartul.

<sup>12</sup> *sua*] omit, Roll.

Idem Johannes alias apud Rameseye, scilicet in crastino Epiphaniæ Domini proximo sequente, liberavit præfato Abbati quoddam<sup>1</sup> aliud breve Domini Regis, de prædicta<sup>2</sup> sustentatione eidem Johanni<sup>3</sup> facienda, et cætera, vel causam certam Regi significaret quare nihil hucusque, et cætera.

Idem Abbas, spretis mandatis Domini Regis, prædictis, totiens ei inde directis, quicquid<sup>4</sup> inde facere hucusque non curavit, in contemptum Regis mille marcarum.

Et hoc offert verificare, et cætera.

Et prædictus Abbas, per Johannem de Huntingdonia, attornatum suum, venit, et defendit vim et injuriam, et quicquid est in contemptum Domini Regis, et cætera.

Et dicit, quod dominus Edwardus, pater domini Regis nunc, aliquo tempore direxit ei literas suas,<sup>5</sup> rogando pro præfato Hervetto, quod sibi sustentationem idoneam in domo sua prædicta faceret, quoad vixerit.

Et quod ipse, ad rogatum ipsius domini Regis patris, et cætera, prædictum Hervettum in domo sua propria<sup>6</sup> admisit, et sustentationem suam<sup>7</sup> de curialitate sua in domo sua prædicta ei concessit. Per quod non intendit, quod ex quo idem Abbas hujusmodi sustentationem præfato Hervetto, per viam rogaminis ipsius Regis patris, et cætera, de curialitate ipsius Abbatis concessit, quod dominus Rex nunc velit aut debeat ipsum Abbatem de hujusmodi sustentatione facienda ut de jure in hac parte onerare, maxime cum ipse non teneat[ur] aliquam tenere per hujusmodi servitia facienda et cætera.

Dicit etiam, quod Beatus Edwardus, dudum Rex Angliæ, progenitor domini Regis nunc, concessit Deo et Beatæ Mariæ, et Abbati et monachis de Rameseye, ibidem Deo servientibus quasdam quietantias et libertates. Inter quas concessit, quod nullus succedentium Regum, Episcoporum, Principum, Comitum, Vicecomitum, Procuratorum, seu aliorum Regum clientium, vel aliqua<sup>8</sup> quælibet magna seu parva persona, per vim, aut per consuetudinem, pastum, censum, vel impensionem<sup>9</sup> non opera seu tributa, exennia seu munuscula, vel aliquod<sup>10</sup> quodlibet, ab eorum possessionibus exigit.

f. celi.

<sup>1</sup> *quoddam*] omit, Cartul.

<sup>2</sup> *prædicta*] eadem, Roll.

<sup>3</sup> *Johanni*] sustentatione, Roll.

<sup>4</sup> *quicquid*] quicquam, Roll.

<sup>5</sup> *suas*] omit, Cartul.

<sup>6</sup> *propria*] prædicta, Roll.

<sup>7</sup> *suam*] omit, Roll.

<sup>8</sup> *aliqua*] alia, Roll.

<sup>9</sup> *impensio . . em*] impensionem, Roll.

<sup>10</sup> *aliquod quodlibet*] aliud quodlibet, Roll.

Quam quidem cartam dominus Rex<sup>1</sup> Henricus, dudum Rex Angliæ, proavus domini Regis nunc, inspexit, concessit et confirmavit, pro se et heredibus suis, et cætera.

Et non intendit, quod dominus Rex velit, aut debeat, ipsum Abbatem, contra tenorem prædictarum<sup>2</sup> cartarum, de aliqua hujusmodi sustentatione in hac parte, onerare.

Et dominus Rex, per prædictum Johannem Pyrie,<sup>3</sup> pro<sup>4</sup> et cætera, dicit, quod licet progenitores sui prædicti<sup>5</sup> prædictas quietantias præfatis Abbati et monachis concesserunt, ut prædictum est, dominus tamen Edwardus Rex,<sup>6</sup> pater domini Regis nunc, et similiter progenitores sui, usi sunt et gavisii, in abbacia prædicta, de hujusmodi sustentationibus et impensionibus habendis, servientibus suis pro servitiis suis gratuitè<sup>7</sup> providendis et faciendis, ut<sup>8</sup> de jure ipsorum Regum, ratione prærogativæ suæ, et cætera.

Et ex quo idem dominus Rex nunc est in possessione de hujusmodi sustentationibus et cætera, petit judicium, si prædictus Abbas devolvere se possit, quin ad prædictam sustentationem prædicto<sup>9</sup> Johanni faciendam onerari debeat in hac parte.

Et super hoc datus est dies partibus, coram Rege hic,<sup>10</sup> in octabis Sancti Johannis Baptistæ, ubicumque et cætera, salvis partibus rationibus suis hinc inde dicendis,<sup>11</sup> et cætera.

Ad quem diem venit, tam prædictus Johannes de Pyrie,<sup>12</sup> per Johannem de Ledenham, attornatum suum, quam prædictus Abbas, per Johannem de Huntingdonia, attornatum suum.

Et datus est eis dies coram domino<sup>13</sup> Rege hic, a die Sancti Michaelis in quindecim dies, ubicumque et cætera, eodem statu quo nunc. Eo quod prædictus Johannes de<sup>14</sup> Pyrie nondum informatur pro domino Rege, et cætera.

Ad quem diem venit prædictus Johannes de Pyrie,<sup>12</sup> qui sequitur pro domino Rege.

<sup>1</sup> *Rex*] omit, Roll.

<sup>2</sup> *prædictarum cartarum*] cartarum prædictarum, Roll.

<sup>3</sup> *Pyrie*] de Pirie, Roll.

<sup>4</sup> *pro*] omit, Roll.

<sup>5</sup> *prædicti*] omit, Cartul.

<sup>6</sup> *Rex*] omit, Cartul.

<sup>7</sup> *gratuitè*] gratuitis, Roll.

<sup>8</sup> *ut*] omit, Cartul.

<sup>9</sup> *prædicto*] præfato, Roll.

<sup>10</sup> *hic*] omit, Cartul.

<sup>11</sup> *dicendis*] dicent', Cartul.

<sup>12</sup> *Pyrie*] Pirie, Roll.

<sup>13</sup> *domino Rege hic*] Rege, Cartul.

<sup>14</sup> *de Pyrie*] Pirie, Roll.

Et similiter prædictus Abbas, per attornatum suum supra-  
dictum.<sup>1</sup>

Et super hoc dominus Rex mandavit Justiciariis suis hic  
breve suum clausum, sub pede sigilli sui,<sup>2</sup> in hæc verba:—

A.D. 1331.  
October 12.  
The King's  
writ.

Edwardus, Dei gratia Rex Angliæ, Dominus Hiberniæ, et  
Dux Aquitaniæ, dilectis et fidelibus suis, Galfrido Le Scrop,<sup>3</sup>  
et sociis suis Justiciariis nostris<sup>3</sup> ad placita coram nobis  
tenenda assignatis, salutem.

Cum, inter cæteras libertates et quietantias, quas Sanctus  
Edwardus, dudum Rex Angliæ, progenitor noster, per cartam  
suam, quam inspeximus, tunc Abbati de Rameseye, et  
monachis ibidem Deo servientibus concessit, concesserit eisdem,  
quod nullus succedentium Regum, Episcoporum,<sup>4</sup> Principum,  
Comitum, Vicecomitum, Procuratorum, seu aliorum Regum  
clientium, vel alia quælibet magna vel parva persona, per vim  
aut per consuetudinem, pastum, censum vel inpensionem, non  
opera, non tributa, exennia, seu munuscula, vel aliud quidlibet,  
ab eorum possessionibus exigat.

Et dominus Henricus, quondam Rex Angliæ, proavus noster  
per cartam suam, quam similiter inspeximus, pro se et here-  
dibus suis, tunc Abbati ejusdem loci, et monachis prædictis,  
concesserit et confirmaverit omnes dónationes, libertates, et  
quietantias, quas tunc habuerunt per cartam Beati Edwardi  
progenitoris nostri prædicti, prout in eadem carta confirma-  
tionis plenius continetur.

Jamque<sup>5</sup> dilectus noster<sup>6</sup> in Christo, nunc Abbas loci prædicti,  
per petitionem suam, coram nobis in<sup>7</sup> consilio nostro exhi-  
bitam, nobis supplicaverit, ut cum ipse, pro eo quod quandam  
certam sustentationem in<sup>8</sup> domo sua Johanni de Pyrie quo-  
ad vixerit, ad rogatum nostrum concedere non curavit, contra  
tenorem cartæ et confirmationis prædictarum, jam sit coram  
vobis, tam<sup>9</sup> ad sectam nostram, quam præfati Johannis implaci-  
tatus velimus sibi de remedio providere.

Nos, eidem Abbati in hac parte volentes<sup>10</sup> fieri quod est  
justum, vobis mandamus, quod visis cartis prædictis, ipsum

<sup>1</sup> *supradictum*] prædictum, Roll.

<sup>2</sup> *sui*] omit, Cartul.

<sup>3</sup> *nostris*] omit, Roll.

<sup>4</sup> *Episcoporum*] omit, Cartul.

<sup>5</sup> *Jamque*] Jam, Cartul.

<sup>6</sup> *noster*] nobis, Roll.

<sup>7</sup> *in*] et, Roll.

<sup>8</sup> *in*] de, Roll.

<sup>9</sup> *tam*] omit, Cartul.

<sup>10</sup> *volentes fieri*] fieri volentes,  
Roll.

Abbatem, contra tenorem cartæ et confirmationis prædictarum non molestetis in aliquo, seu gravetis. f. ccii. b.

Teste me ipso, apud Westmonasterium, duodecimo die Octobris, anno regni nostri quinto.

Per<sup>1</sup> petitionem de consilio.

Misit etiam dominus Rex, ad prosecutionem Johannis de Pyrie,<sup>2</sup> quoddam breve, sub privato sigillo suo, Justiciariis suis hic, in hæc verba:—

Edward, par la grace de Dieu Roi Dengleterre, Seigneur Dirland',<sup>3</sup> et Ducs Daquit', a noz chers et fealx<sup>4</sup> Geffrei Le Scrop', et ses compaignons, noz Justices assignez a tenir les plees<sup>5</sup> devant nous, salut. A.D. 1331. October 15 The King's writ of Privy Seal.

Come plee soit pendaunt devant<sup>6</sup> vous, entre nous et Labbe et Covent' de Rameseye, de ceo que les ditz Abbe et Covent ne veillent<sup>7</sup> reseiver<sup>8</sup> nostre bien ame<sup>9</sup> Johan de<sup>10</sup> Pyrie en la<sup>11</sup> dite meson, et trovier<sup>12</sup> a lui en iccele<sup>13</sup> au tiel<sup>14</sup> sustenance,<sup>15</sup> come Hervi<sup>16</sup> de Forges i<sup>17</sup> avoit tant come il vesquist, solom<sup>18</sup> ceo que nous lour avoms maunder<sup>19</sup> par plusours<sup>20</sup> nos<sup>21</sup> lettres.

Vous mandoms et chargeoms,<sup>22</sup> que a ceo que nostre droit puisse<sup>23</sup> estre trie<sup>24</sup> hastiement,<sup>25</sup> mettez tote la diligence que vous saveretz<sup>26</sup> et porretz,<sup>27</sup> issint que nostre droit ne soit delaie en nulle<sup>28</sup> manere.

Done sontz nostre prive seal a<sup>29</sup> Westm', le quynzme jour Doctobre',<sup>30</sup> lan de nostre regne quinte.

<sup>1</sup> *Per* . . . *consilio* ] supplied from Roll.

<sup>2</sup> *Pyrie*] Pirie, Roll.

<sup>3</sup> *Dirland'*] Dirlaund', Roll.

<sup>4</sup> *fealx*] foialx, Roll.

<sup>5</sup> *plees*] pledz, Roll.

<sup>6</sup> *devant*] devaunt, Roll.

<sup>7</sup> *veillent*] veillent, Roll.

<sup>8</sup> *reseiver*] resevire, Roll.

<sup>9</sup> *ame*] amez, Roll.

<sup>10</sup> *de Pyrie*] Pirie, Roll.

<sup>11</sup> *la*] lour, Roll.

<sup>12</sup> *trovier*] trover, Roll.

<sup>13</sup> *iccele*] ycele, Roll.

<sup>14</sup> *tiel*] tiele, Roll.

<sup>15</sup> *sustenance*] sustenaunce, Roll.

<sup>16</sup> *Hervi*] Henry, Cartul.

<sup>17</sup> *i*] y, Roll.

<sup>18</sup> *solom*] solone, Roll.

<sup>19</sup> *maunder*] mande, Cartul.

<sup>20</sup> *plusours*] plusoures, Roll.

<sup>21</sup> *nos*] noz, Roll.

<sup>22</sup> *chargeoms*] chargeons, Cartul.

<sup>23</sup> *puisse*] peusse, Roll.

<sup>24</sup> *trie*] triez, Roll.

<sup>25</sup> *hastiement*] hastinement, Roll.

<sup>26</sup> *saveretz*] saverez, Roll.

<sup>27</sup> *porretz*] purrez, Roll.

<sup>28</sup> *nulle*] nule, Roll.

<sup>29</sup> *a Westm'*] omit, Cartul.

<sup>30</sup> *Doctobre*] de Octobre, Roll.

Quorum prætextu, quæsitum est a<sup>1</sup> prædicto Johanne de Pyrie,<sup>2</sup> qui sequitur, tam pro domino Rege, quam pro seipso, et a servientibus ipsius Domini Regis, si quid aliud velint dicere pro jure ipsius domini<sup>3</sup> Regis in hac parte, et cætera.

Qui dicunt, quod non.

Et super hoc, inspectis quietantiis ipsius Abbatis, in cartis prædictorum progenitorum Regis nunc contentis, et etiam brevibus domini Regis prædictis, missis hic<sup>4</sup> coram Rege, et cætera, visum est curiæ, quod prædictus Abbas, ad sustentationem prædictam faciendam, per viam rogaminis, ut de jure ipsius Regis onerari non debet, secundum legem et consuetudinem regni, et cætera, contra tenorem cartarum prædictarum. Per quod dictum est eidem Abbati, quod eat inde sine die, salvo semper jure domini Regis, cum alias inde loqui voluerit, et cætera.

*Sine<sup>5</sup> die.*

## DLXXVI.

*Petitio consilio exhibita apud Westmonasterium, anno regni Regis Edwardi Tertii a conquestu quinto; virtute cujus petitionis concessæ fuerunt commissiones et cartæ subsequentes.*